АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2016                                                                                       № 152/4
пос. Центральный

О внесении изменений в постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 21.09.2015 года № 113
«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района в решении социально - экономических задач»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 28 августа 2015 года № 102 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Центрального сельского поселения Белоглинского района», руководствуясь Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района постановляю:
1. В постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 21.09.2015 года № 113 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения  Белоглинского района в решении социально-экономических задач» внести следующие изменения:
1.1.В Паспорт муниципальной программы Центрального сельского поселения Белоглинского района «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения  Белоглинского района в решении социально-экономических задач» изложить в следующей редакции:
«Объем и источники финансирования программы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 345,0 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 100,0 тыс. рублей;
2017 год – 145,0 тыс. рублей;
2018 год – 100,0 тыс. рублей;
источник финансирования:
- средства бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района

1.2.Приложение №2 к муниципальной программе Центрального сельского поселения Белоглинского района «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения  Белоглинского района в решении социально-экономических задач» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3.Приложение №3  к муниципальной программе Центрального сельского поселения Белоглинского района «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения  Белоглинского района в решении социально-экономических задач» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Шувалова О.А.) обнародовать постановление, специалисту 1 категории администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Жданкина Е.В.) разместить в сети Интернет, на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района(centrsp13.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Центрального сельского  поселения
Белоглинского района	                                                                   Е.Н. Михалев

Приложение 1
к постановлению администрации
Центрального сельского поселения
Белоглинского района
                                                                                                                                                                          от 20.12.2016 № 152/4

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Информационное освещение деятельности
органов местного самоуправления
 Центрального сельского поселения
Белоглинского района
в решении
 социально- экономических задач

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района в решении социально-экономических задач»

	№
п./п.
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Статус*
	Значение показателей

	всего
	2016г
	2017г
	2018г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района в решении социально-экономических задач»

	1.
	Цель: формирование открытого информационного пространства на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района, обеспечивающего реализацию прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района и обеспечивающего гласность и открытость деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района

	Задача: обеспечение в установленные законодательством Российской Федерации и Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района сроки публикации в средствах массовой информации муниципальных правовых актов Центрального сельского поселения Белоглинского района, а также иных официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района;
обеспечение оперативного освещения в средствах массовой информации важнейших общественно-политических, социально-культурных событий в Центрального сельского поселения Белоглинского района, деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района

	1.1
	распространение информационных материалов в СМИ количество публикаций
	ед.

	36
	40
	40

	1.2
	количество публикаций о мероприятиях, проводимых на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района
	ед.

	10
	15
	15

	1.3
	процент информирования
	%

	90
	95
	95

	1.4
	Обеспечение работы сайта
	Ед.

	1
	1
	1

Главный специалист, и.о. начальника финансового отдела администрации
Центрального сельского поселения
Белоглинского района                                                                                                                       О. А. Шувалова»

Приложение 2
к постановлению администрации
Центрального сельского поселения
Белоглинского района
                                                                                                                                                           от 20.12.2016 № 152/4

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Информационное освещение деятельности
органов местного самоуправления
 Центрального сельского поселения
Белоглинского района
в решении
 социально- экономических задач

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района в решении социально-экономических задач»

	№
п./п.
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы
(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11

	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий

в том числе
	всего
	345,0
	100,0
	145,0
	100,0
	формирование открытого информационного пространства на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	345,0

100,0

145,0

100,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие №1: Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления
	всего
	345,0
	100,0
	145,0
	100,0
	формирование открытого информационного пространства
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	345,0
	100,0
	145,0
	100,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Публикации в средствах массовой информации муниципальных правовых актов Центрального сельского поселения Белоглинского района, а также иных официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района
	всего
	345,0
	100,0
	145,0
	100,0
	обеспечение гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	345,0
	100,0
	145,0
	100,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Главный специалист, и.о. начальника финансового отдела администрации
Центрального сельского поселения
Белоглинского района                                                                                                                       О. А. Шувалова»

Приложение 3
к постановлению администрации
Центрального сельского поселения
Белоглинского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                           от 20.12.2016 № 152/4

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Информационное освещение деятельности
организаций местного самоуправления
 Центрального сельского поселения
Белоглинского района
в решении
 социально- экономических задач

Обоснование
ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Центрального сельского поселения Белоглинского района в решении социально-экономических задач Центральном»

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления»

	2016
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	2017
	145,0
	-
	-
	145,0
	-

	2018
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 1
	345,0
	-
	-
	3,450
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2016
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2017
	145,0
	-
	-
	145,0
	-
	-

	2018
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	345,0
	-
	-
	345,0
	-
	-

Главный специалист, и.о. начальника финансового отдела администрации
Центрального сельского поселения
Белоглинского района                                                                                                                       О. А. Шувалова»